Página 1 de 1

INST. CIENC. TEC. INOV. ICTIM

Processo 0007007/2024

Rubrica:             Fls.

INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE MARICÁ

AVISO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2024 - ICTIM

Processo Administrativo n.º 0007007/2024

CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO “SEM DISPUTA”

Período de apresentação de propostas: de 08/04/2024 até 10/04/2024

O MUNICÍPIO DE MARICÁ, por intermédio do INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO DE MARICÁ, torna público, para conhecimento dos interessados, que se
encontra aberto procedimento de contratação direta, na modalidade DISPENSA “SEM
DISPUTA”, por meio de apresentação de proposta encaminhada para o e-mail
apoio@ictim.com.br ou entregue na Coordenação de Aquisições e Contratos do ICTIM, sito a
Rua Barão de Inoã, nº 80, Centro - Maricá - RJ / CEP: 24901-010, no horário de 08:00 às
17:00, em dias úteis, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE UM LINK DE ACESSO, SÍNCRONO, DEDICADO À INTERNET, NA
VELOCIDADE DE 100MPS, COM DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATEO) HORAS POR
DIA, DURANTE 07 (SETE) DIAS DA SEMANA, A PARTIR DE SUA ATIVAÇÃO ATÉ O
TÉRMINO DO CONTRATO, MEDIANTE IMPLANTAÇÃO DE LINK DE COMUNICAÇÃO DE
DADOS ATIVA A SER INSTALADO NO INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO DE MARICÁ - ICTIM, USANDO INFRAESTRUTURA DE FIBRA ÓPTICA COM
FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO E
SUPORTE TÉCNICO, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, cujos quantitativos,
especificações e demais condições encontram-se detalhados no Termo de Referência, nos
termos da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, regulamentada pelo Decreto Municipal n.º
936, de 18 de novembro de 2022, e alterações posteriores, disponível no site
https://ictim.com.br/licitacoes-dispensas-e-inexigibilidades/. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo e-mail apoio@ictim.com.br até a data limite.

Maricá, 5 de abril de 2024.

CLÁUDIO DE SOUZA GIMENEZ
PRESIDENTE

Matrícula ICTIM 1300098

mailto:apoio@ictim.com.br
https://ictim.com.br/licitacoes-dispensas-e-inexigibilidades/
mailto:apoio@ictim.com.br